Постановление Администрации Алтайского края от 24.12.2007 N 599 "О создании краевого автономного учреждения "Государственная экспертиза Алтайского края"

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2007 г. N 599

О СОЗДАНИИ КРАЕВОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА АЛТАЙСКОГО КРАЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 215-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" постановляю:

1. Создать краевое автономное учреждение "Государственная экспертиза Алтайского края"
(сокращенное наименование - КАУ "Государственная экспертиза Алтайского края") путем изменения типа
существующего краевого государственного учреждения "Государственная экспертиза Алтайского края".

2. Управлению Алтайского края по строительству и архитектуре (Мишустин А.А.):
выступить учредителем КАУ "Государственная экспертиза Алтайского края" и внести

соответствующие изменения в Устав краевого государственного учреждения "Государственная экспертиза
Алтайского края", согласовав их с Главным управлением имущественных отношений Алтайского края
(Неверов А.А.);

провести необходимые мероприятия по созданию КАУ "Государственная экспертиза Алтайского края".
3. Главному управлению имущественных отношений Алтайского края закрепить за КАУ

"Государственная экспертиза Алтайского края" имущество на праве оперативного управления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора

Алтайского края Ишутина Я.Н.

Губернатор
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН

Дата печати: 25.08.2016  Система КонсультантПлюс: Алтайский край   Лист 1